

Oggetto: Manifestazione di interesse per l'espletamento di procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara di importo pari o superiore a 150.000 euro per l'affidamento dei lavori di "Riqualificazione campo di calcio comunale e realizzazione nuovi spogliatoi" nel Comune di Montelupone - CUP: H65I20000050005.

(art. 1 commi 2 lett. b) della Legge di conversione n. 120/2020 modificato dall'art. 51 comma 1 lett. a) sub 2.1 e 2.2. DL n. 77/2021)

Quesito 1)

Si chiede se è possibile partecipare alla procedura di cui all'oggetto in RTI con impresa capogruppo in possesso di attestazione SOA in OG1 classifica II, impresa mandante in possesso di attestazione SOA in OG1 classifica II e subappaltando interamente le lavorazioni appartenenti alla categoria scorporabile OS24.

Risposta

Si. Sono ammessi a presentare istanza di partecipazione gli operatori economici, associati al fine di incrementare i propri requisiti di qualificazione, in raggruppamento orizzontale o raggruppamento verticale. La categoria scorporabile OS24 è subappaltabile per l'intero.

Quesito 2)

Si chiede se essendo in possesso della categoria OG1 classifica III-BIS°, può dichiarare il subappalto per la categoria OS24 della procedura in oggetto.

Risposta

Si. L'eventuale subappalto è ammesso entro i limiti del 50% della categoria prevalente OG1; la categoria scorporabile OS24 è subappaltabile per l'intero. Nella manifestazione di interesse non occorre dichiarare la percentuale di lavori che si intende subappaltare.

Quesito 3)

Si chiede se i lavori inerenti la categoria OS24 possono essere subappaltati al 100% ad impresa adeguatamente qualificata.

Risposta

Si. L'eventuale subappalto è ammesso entro i limiti del 50% della categoria prevalente OG1; la categoria scorporabile OS24 è subappaltabile per l'intero.

Quesito 4)

Si chiede se essendo in possesso dall'Attestazione SOA per la sola categoria prevalente OG1 classifica V, può partecipare come impresa singola, ...nella domanda è riportato di essere in possesso di attestazione SOA rilasciata in data xxx dalla società di attestazione per le seguenti categorie di lavorazioni: OG1 ed OS24 deve barrare la parte relativa alla categoria OS24 e deve dichiarare che

intende subappaltarla al 100% ad impresa qualificata..., inoltre si chiede qual'è la percentuale di subappalto della categoria prevalente OG1.

Si chiede inoltre, se per partecipare alla manifestazione di interesse ed inviarla tramite PEC è necessario già in questa fase essere iscritti alla https://appalbofornitori.it/alboeproc/albo_comunemontelupone.

Risposta

L'eventuale subappalto è ammesso entro i limiti del 50% della categoria prevalente OG1; la categoria scorporabile OS24 è subappaltabile per l'intero. Nella manifestazione di interesse non occorre dichiarare la percentuale di lavori che si intende subappaltare.

La registrazione alla piattaforma telematica sarà effuata qualora l'operatore economico dovesse essere sorteggiato per l'espletamento di procedura di gara, pertanto in questa fase non è necessaria.

Quesito 5)

Si chiede se la società che intende manifestare il proprio interesse in Rti da costituire, deve inserire nel modello Domanda di Manifestazione di Interesse i nominativi della mandataria e del mandante, se entrambi i legali rappresentanti dovranno sottoscrivere il modello e se dovremmo allegare i documenti di riconoscimento di entrambi.

Risposta

Si. Devono essere inseriti i dati societari dell'impresa mandataria e del mandante e provvedere entrambi alla sottoscrizione del modello di manifestazione di interesse, allegando copia fotostatica del documento di riconoscimento.

Quesito 6)

Si chiede se la società in possesso della cat. OG1 IV, può partecipare all'indagine di mercato subappaltando interamente la categoria OS24, non posseduta dalla stessa.

Risposta

Si. L'eventuale subappalto è ammesso entro i limiti del 50% della categoria prevalente OG1; la categoria scorporabile OS24 è subappaltabile per l'intero. Nella manifestazione di interesse non occorre dichiarare la percentuale di lavori che si intende subappaltare.

Quesito 7)

Si chiede di specificare se le lavorazioni ricadenti nella categoria OS24 "Lavori di sistemazione del verde, arredo urbano ed impianti tecnologici", sono a categoria scorporabile e se quindi possono essere subappaltate per intero ad impresa in possesso di idonea attestazione SOA, coprendo il possesso della categoria OG1 III l'intero importo dell'appalto.

Risposta

Si. L'eventuale subappalto è ammesso entro i limiti del 50% della categoria prevalente OG1; la categoria scorporabile OS24 è subappaltabile per l'intero. Nella manifestazione di interesse non occorre dichiarare la percentuale di lavori che si intende subappaltare.

Quesito 8)

Si chiede se in merito alla manifestazione di interesse è possibile partecipare alla stessa con la sola OG1 III-Bis e subappaltare al 100% la categoria OS24.

Risposta

Si. L'eventuale subappalto è ammesso entro i limiti del 50% della categoria prevalente OG1; la categoria scorporabile OS24 è subappaltabile per l'intero. Nella manifestazione di interesse non occorre dichiarare la percentuale di lavori che si intende subappaltare.

Montelupone, lì 16/03/2023

f.to Il Responsabile del Procedimento
Dott. Spaccesi Antonio